МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХАРЦЫЗСК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

04 октября 2024 года Харцызск № 258

Об изменениях в режиме работы
ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК»

в связи с приостановкой организации горячего бесплатного питания учащихся

На основании Федерального Закона Российской Федерации «Об образовании»,
приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
14.08.2023г. № 119-НП «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям
(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование и
имеющих право на предоставление бесплатного горячего питания, при переводе на
обучение с применением дистанционных образовательных технологий в государственных
и муниципальных образовательных организациях Донецкой Народной Республики,
Постановления Правительства Донецкой Народной Республики от 25.12.2023 № 113-12
«О порядке организации и обеспечения питанием обучающихся государственных
образовательных организаций Донецкой Народной Республики», Методических
рекомендаций по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций
п. 2.9, 2.10 (утверждены Министерством здравоохранения Донецкой Народной
Республики и согласованы Министерством образования и науки Донецкой Народной
Республики), в соответствии с СаНПиН № 2.4.5. 2409-08, в связи с отсутствием
утвержденных лимитных бюджетных средств для закупки продуктов питания для
организации питания учащихся на бесплатной основе,
приостановкой горячего бесплатного питания, кратковременным (до 4 часов) очным
обучением учащихся 1-11 классов, во избежание нарушения прав детей на получение
горячего питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить с 07 октября 2024 обеспечение бесплатным горячим питанием
учащихся 1-4 классов, воспитанников групп продленного дня 1-4 классов льготных
категорий, учащихся 5-11 классов льготных категорий, детей с ограниченными
возможностями здоровья до особого распоряжения.

2. Организовать учебный процесс с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в 1-11 классах.

2.1. Учителям 1-4 классов проводить учебные занятия с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий по следующим предметам:
музыка, физкультура, изобразительное искусство, труд (технология), Основы религиозных
культур и светской этики (4 классы);

2.2. Учителям-предметникам проводить учебные занятия с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по следующим
предметам:

5-8 классы - музыка, физкультура, изобразительное искусство, труд (технология).
9 классы - физкультура, труд (технология).

10 классы - физкультура, труд (технология).
11 классы - физкультура, труд (технология).
3. Внести изменения в график проведения очных занятий в 1-11 классах в

сокращенном режиме (приложение 1).
4. Учителям 1-4 классов, классным руководителям 5-11 классов ознакомить

родителей (законных представителей) с изменениями в режиме работы
общеобразовательного учреждения.

5. Организовать выдачу продуктовых наборов учащимся 1-4 классов, льготных
категорий 5-11 классов в ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК» в связи с
организацией образовательного процесса с кратковременным (до 4 часов) очным
присутствием обучающихся и применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий с 07 октября 2024 года.

6. Кладовщику Максимча Е.Л. после поступления финансирования обеспечить
выдачу продуктовых наборов учащимся 1-4 классов, учащимся 5-11 классов льготных
категорий, учащимся с ограниченными возможностями здоровья (двухразовое питание) на
основании перечня продуктов, входящих в продуктовые наборы.

7. Учителям 1-4 классов, классным руководителям 5-11 классов:
7.1. Подготовить ведомости по питанию для выдачи продуктовых наборов

родителям (законным представителям) обучающихся согласно фактическому пребыванию
учащихся на занятиях очной формы обучения.

7.2. Ознакомить родителей с порядком выдачи продуктовых наборов, количеством
дней, за которые выдаются учащимся пищевые наборы и их суммой.

8. Ответственному за организацию питания Тищенко Н.С.:
8.1. Обеспечить контроль выдачи продуктовых наборов родителям (законным

представителям) обучающихся 1-4 классов, льготных категорий 5-11 классов с
соблюдением санитарно-эпидемиологических правил.

8.2. Обеспечить надлежащую отчетность при выдаче продуктовых наборов в лицее.
9. Принять во внимание, что финансирование приобретения продуктовых наборов

для обучающихся, имеющих право на бесплатное питание, осуществлять в пределах
доведенных бюджетных ассигнований, в соответствии с нормативами стоимости
одноразового питания на одного учащегося 1-4 классов (завтрак), льготных категорий 5-
11 классов (обед), учащегося с ограниченными возможностями здоровья (двухразовое
питание - завтрак, обед), установленными Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 27.08.2022 № 484 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием учащихся,
осваивающих образовательные программы начального общего образования», Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 21.07.2023 № 255 «О внесении изменений в
Указ Главы Донецкой Народной Республики от 27.08.2022 № 484 «Об обеспечении
бесплатным горячим питанием учащихся, осваивающих образовательные программы
начального общего образования». Регулярность выдачи продуктовых наборов - 1 раз в 20
рабочих дней.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
11. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

И.о. директора
ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕК
Г.О. ХАРЦЫЗСК» Т.Е. Акимова

Приложение 1
к приказу ГБОУ «ЛИЦЕЙ
«ИНТЕЛЛЕКТ»
Г.О. ХАРЦЫЗСК»
от 04.10.2024 № 258

График сокращенных занятий
ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК»

с 07.10.2024

8.00 - 8.30 - ПОНЕДЕЛЬНИК - РАЗГОВОРЫ О ВАЖНОМ,
8.00-8.30- ЧЕТВЕРГ-ПРОФМИНИМУМ
8.00 - 8.30 - ПЯТНИЦА - КЛАССНЫЙ ЧАС/ СОВЕЩАНИЕ УЧИТЕЛЕЙ

перемена 5 мин.

I МОДУЛЬ - 8.35 - 9.20 - перемена 10 мин.

И МОДУЛЬ-9.30 - 10.15 - перемена 10мин.

Ill МОДУЛЬ - 10.25 - 11.10 - перемена 5 мин.

IV МОДУЛЬ-11.15-12.00

ВТОРНИК,СРЕДА

I МОДУЛЬ - 8.00 -8.45 - перемена 10 мин.

II МОДУЛЬ - 8.55 - 9.40 - перемена 10 мин.

III МОДУЛЬ - 9.50 - 10.35 - перемена 10мин.

IV МОДУЛЬ - 10.45 -11.30